АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 09. Ш/ № Ш
г. Барнаул

О внесении изменений в статьи 68 и
101 Регламента Алтайского краевого
Законодательного Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания,
утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных
депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского
края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004,
№ 96, № 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I;
2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I,
№ 159, часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011,
№ 187, часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014,
№216, часть I, № 220, № 221, часть I; 2015, № 228, №233; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря
2016 года, 28 февраля 2017 года, 3 мая 2017 года, 4 октября 2017 года, 3 апреля
2018 года, 8 июня 2018 года, 3 октября 2018 года, 3 октября 2018 года, 5 марта
2019 года, 5 марта 2019 года, 3 апреля 2019 года, 5 ноября 2019 года, 30 марта
2020 года, 8 апреля 2020 года, 24 апреля 2020 года, 2 февраля 2021 года),
следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1 статьи 68 после слова «округов» дополнить
словами «, муниципальных округов»;

2) статью 101 изложить в следующей редакции:
«Статья 101. Структура Алтайского краевого Законодательного

Собрания и структура аппарата Алтайского краевого
Законодательного Собрания

1.В структуру Алтайского краевого Законодательного Собрания
включаются председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания,

http://www.pravo.gov.ru

2

заместитель (заместители) председателя Алтайского краевого
Законодательного Собрания, постоянные комитеты, постоянные комиссии,
постоянные депутатские объединения, аппарат.

2. Число заместителей председателя Алтайского краевого
Законодательного Собрания, число и наименование постоянных комитетов,
постоянных комиссий, постоянных депутатских объединений определяется
организационным комитетом и вносится им на рассмотрение первой сессии
Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Решение об утверждении числа заместителей председателя Алтайского
краевого Законодательного Собрания, числа и наименования постоянных
комитетов, постоянных комиссий, постоянных депутатских объединений
принимается большинством голосов установленного числа депутатов.

3. Проект структуры аппарата Алтайского краевого Законодательного
Собрания разрабатывается аппаратом Алтайского краевого Законодательного
Собрания, согласовывается с постоянными комитетами (при подготовке первой
сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания - с организационным
комитетом) и вносится на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного
Собрания руководителем аппарата.

Решение об утверждении структуры аппарата принимается большинством
голосов установленного числа депутатов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания А.А. Романенко